136  diário oficial Nº 34.955 Terça-feira, 03 DE MAIO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 024/2022
Processo Licitatório nº 037/2022. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviço em Mecânica de veículos leves, pesados e maquinas
pesadas da frota da Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte - PA, Edital
no Endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das Propos-
tas: 16/05/2022 às 09h00min. Informações Gerais: www.pmcn.pa.gov.br.
e-mail:  licitacao@pmcn.pa.gov.br. Railane Barbosa Almeida:  Pregoeira.

Pregão Eletrônico nº 025/2022
Processo Licitatório nº 039/2022. Objeto registro de preço para con-
tratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, fer-
ragens, hidráulicos e material elétricos em geral, objetivando atender as
necessidades da Prefeitura municipal, Secretarias e Fundos Municipais de
Cumaru do Norte/PA, Edital no Endereço: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Abertura das Propostas: 16/05/2022 às 13h00min. Informações
Gerais: www.pmcn.pa.gov.br.  e-mail:  licitacao@pmcn.pa.gov.br.
Railane Barbosa Almeida: Pregoeira.

Protocolo: 792474

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
RESULTADOS DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022
A Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia - PA, através da se-
cretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano de Concei-
ção do Araguaia-PA, por intermédio da Comissão permanente de Licitação,
torna público que realizou no dia 27 do mês de ABRIL de 2022 às 08:30
horas na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situ-
ada à TV. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145, São Luiz II, nesta cidade,
licitação na modalidade Pregão na Forma Presencial , tipo MENOR PREÇO
, visando contratação de empresa para prestação de serviços de horas
máquinas, locação de caminhão e equipamentos, para implantação de 40
pontes em concreto armado no Município de Conceição do Araguaia-Pará,
conforme convênio nº 031/2021/SETRAN, projeto básico e demais anexos.
Tendo como vencedora a empresa: ELETROFRESA ENGENHARIA E
COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 02.407.509/0001-89.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022
A Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia - PA, através da se-
cretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano de Concei-
ção do Araguaia-PA, por intermédio da Comissão permanente de Licitação,
torna público que realizou no dia 27 do mês de ABRIL de 2022 às 10:30
horas na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situ-
ada à TV. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145, São Luiz II, nesta cidade,
licitação na modalidade Pregão na Forma Presencial , tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, visando contratação de empresa especializada para fornecimen-
to de serviços de mão de obra para implantação de 40 pontes em concreto
armado totalizando 420m no Município de Conceição do Araguaia-Pará,
conforme convênio nº 031/2021/SETRAN, projeto básico e demais anexos,
constantes no presente termo de referência. Tendo como vencedora a
empresa: KCX PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, CNPJ:
44.100.331/0001-79.

RESULTADO DO CERTAME, HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO 001/2022
O Município de Conceição do Araguaia - PA, através da Secretaria infra-
estrutura e Desenvolvimento Urbano, por intermédio da Comissão Perma-
nente de Licitação torna público a adjudicação/ homologação e convocação
para assinatura do contrato, referente da Tomada de Preço 001/2022, cujo
Objeto é: EMPREITADA POR PREÇOS UNITÁRIOS, visando CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE EM CON-
CRETO ARMADO, DIMENSÃO 49M (C) X 5M (L), LOCALIZADO NA ZONA
RURAL DO MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA, COORDENADAS
8°46’26.13”S-49°40’29.77”O, conforme convenio Nº 031/2021/SETRAN, em
conformidade com planilhas e projetos em anexo ao edital, adjudica, homolo-
ga a Empresa: JN PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 05.027.166/0001-
15 e convoca a empresa supracitada no prazo de 05 (cinco) dias uteis para
assinatura do contrato. Conceição do Araguaia-PA, 02 de Abril de 2022. He-
loisa Mendes Sousa Francisco. Presidente da CPL

Protocolo: 792477

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

               SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
E DESENVOLVIMENTO URBANO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210268
OBJETO: 1º TERMO ADITIVO PARA ACRÉSCIMOS QUANTITATIVOS COM
SUPRESSÃO AO CONTRATO Nº 20210268, QUE TRATA DA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE GALERIAS DO CANAL DA AVENIDA AMA-
ZONAS E URBANIZAÇÃO GERAL, COM CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIES-
PORTIVA, QUADRA DE FUTEBOL SOCIET, ÁREAS DE LAZER E ALIMENTA-
ÇÃO NO MUNICIPIO DE CURIONOPOLIS-PA - ORIGEM: CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 010/2021 - CONTRATADA: MULTISUL ENGENHARIA S/S LTDA
- VALOR DO 1º TERMO ADITIVO: R$1.497.828,76 (UM MILHÃO, QUATRO-
CENTOS E NOVENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS E SE-
TENTA E SEIS CENTAVOS) - DATA DA ASSINATURA: 08 DE ABRIL DE 2022.

      EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210082
OBJETO: 1º TERMO ADITIVO PARA ACRÉSCIMOS QUANTITATIVOS COM SU-
PRESSÃO E ITENS QUALITATIVOS NOVOS AO CONTRATO Nº 20210082, QUE
TRATA DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA REVITALIZAÇÃO
URBANA DA PRAÇA DA REPÚBLICA COM CONSTRUÇÃO DE ESQUIPAMENTOS
CULTURAIS ESPORTIVOS E DE LAZER NO MUNICIPIO DE CURIONOPOLIS-PA
- ORIGEM: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 011/2021 - CONTRATADA: MULTI-
SUL ENGENHARIA S/S LTDA - VALOR DO 1º TERMO ADITIVO: R$224.174,47
(DUZENTOS E VINTE E QUATRO MIL, CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E
QUARENTA E SETE CENTAVOS) - DATA DA ASSINATURA: 08 DE ABRIL DE 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210269

OBJETO: 1º TERMO ADITIVO PARA ACRÉSCIMOS QUANTITATIVOS COM
SUPRESSÃO E ITENS QUALITATIVOS NOVOS AO CONTRATO Nº 20210269,
QUE TRATA DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 01
(UMA) ESCOLA COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA E CLIMATIZAÇÃO,
TRATAMOS DA ESCOLA JK, LOCALIZADA NO MUNICIPIO DE CURIONÓPOLIS
– PA - ORIGEM: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 08/2021 - CONTRATADA: MUL-
TISUL ENGENHARIA LTDA - VALOR DO 1º TERMO ADITIVO: R$1.223.139,20
(UM MILHÃO DUZENTOS E VINTE E TRÊS MIL CENTO E TRINTA E NOVE RE-
AIS E VINTE CENTAVOS) - DATA DA ASSINATURA: 10 DE MARÇO DE 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CURIONÓPOLIS
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210270

OBJETO: 1º TERMO ADITIVO PARA ACRÉSCIMOS QUANTITATIVOS COM
SUPRESSÃO E ITENS QUALITATIVOS NOVOS AO CONTRATO Nº 20210270,
QUE TRATA DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 01
(UMA) ESCOLA DE UM PAVIMENTO, DOTADA DE 06 SALAS DE AULA E
QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA, DENOMINADA DE RITA LIMA NO DIS-
TRITO DE SERRA PELADA, NA ZONA RURAL PERTENCENTE AO MUNICIPIO
DE CURIONÓPOLIS – PA - ORIGEM: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 08/2021
- CONTRATADA: CAMPINA ENGENHARIA EIRELI - VALOR DO  1º TERMO ADITI-
VO: R$770.080,59 (SETECENTOS E SETENTA MIL OITENTA REAIS E CINQUENTA
E NOVE CENTAVOS) - DATA DA ASSINATURA: 10 DE MARÇO DE 2022.

Protocolo: 792187

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de locação de palco, sonorização, iluminação cênica, túnel, painel de LEDs,
gerador de energia elétrica, tendas, banheiros químicos, show pirotécnico,
veículos, dentre outras estruturas complementares para a realização do 27º
Festival do Abacaxi de Floresta do Araguaia. Abertura no dia 13/05/2022 ás
08:15hs. Edital na íntegra disponível nos endereços eletrônicos: www.por-
taldecompraspublicas.com.br, e www.florestadoaraguaia.pa.gov.br/categoria/
licitacoes, e sala da CPL no Prédio da PMFA, das 8:00 às 12:00 horas. Cel.:
(94) 98405 2640. Divailton Moreira de Souza - Pregoeiro.

Protocolo: 792480

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ MIRI
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 012/2022-SRP/CPL-SEMSA
Registro de Preço para aquisição de Equipamentos Permanentes para aten-
ção especializada em Saúde Nº da Proposta: 11373.369000/1200-07-REDE
CEGONHA.  Publicado na IOEPA pág. 82 nº 34.944, DOU pág. 292 seção 3
e JORNAL AMAZONIA pág. Nº 5, ambos do dia 25/04/2022. Onde se lê:
abertura: 06/05/2022 ás 08h. Leia-se: abertura: 12/05/2022 ás 08:30hs.

Nazianne Barbosa Pena
Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 792482

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ AÇU
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022
Objeto: Contratação de empresa para reforma e adequação da Escola Es-
tadual de Ensino Fundamental do Curi na zona rural do Município de Iga-
rapé-Açu, conforme o convênio nº 019/2022, firmado entre a Secretaria
de Estado de Educação e a Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu; Abertura
dia 19/05/2022 as 09:00h na sala de licitações da Prefeitura Municipal de
Igarapé-Açu. Leonardo da Costa Carréra - Presidente da CPL.